
 
 

EXTRATO DO CONTRATO N. 008/2018 
 

Contratante: Departamento Municipal de água e Esgoto de Araporã/MG 
Objeto: Constitui objeto do presente contratação a AQUISIÇÃO de MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO/HIDRÁULICO, destinados a manutenção das atividades realizadas no 
DEPARTAMENTOMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - DMAE do Município de 
Araporã/MG. 
Empresa: COMERCIAL TIZZO LTDA 
Valor Estimado: R$ 303.682,30(Trezentos e três mil, seiscentos e oitenta e dois reais e trinta 
centavos). 
Prazo contrato: O prazo do presente contrato será até 31/12/2018, contados da data de sua 
assinatura, podendo ser prorrogado por acordo entre as partes, mediante termo aditivo, nos 
termos da Lei nº 8.666/93. 
Dotação orçamentária: 04.04.01.2.0180.17512.0053.3.3.90.30 – FICHA 7 
04.01.01.20181.17512.0053.3.3.90.30 – FICHA 10 
04.01.01.20183.17512.0053.3.3.90.30 – FICHA 13 
Fundamentação Legal: O presente contrato tem fundamento a licitação realizada na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2017 objeto do Processo Licitatório nº 
006/2017, estando as partes sujeitas aos preceitos da Lei federal nº. 10.520, de 17 de julho de 
2002, Lei Federal nº. 8.666, de 23 de junho de 1993, e Lei Municipal nº 590/2005, Decreto 
Municipal n. 1.001/06 de 28 de julho de 2006. 
 


